

Kommunstyrelsen

Svar på remiss av Klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022-2031

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ett förslag till Klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022-2031 till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande

Miljö- och hälsoskyddsnämnden stödjer förslaget som utgör ett viktigt dokument för att möta framtida klimatförändringar i kommunen.

Nämnden vill framföra följande kommentarer angående handlingsplan till klimatanpassningsplanen (bilaga 3):

Det är värt att framhålla åtgärderna ÅM5, ÅM51 och ÅM52 angående ökad nederbörd och havsnivå. Det är viktigt att fortsätta arbetet med att åtgärda förorenade områden som är utsatta för klimatförändringar som riskerar att öka spridning av föroreningar. Inom handlingsplanen för förorenade områden i Danderyd har dessa områden inventerats och riskklassats med hänsyn tagen till bland annat översvänningsrisker och risk för skred och ras. I samband med ansvars- och åtgärdsutredningar och utförande av åtgärder finns goda möjligheter till samarbete mellan nämnder. Det gäller prioriterade förorenade områden vid båtuppställningsplatser, en brandövningsplats och en skjutbana. De flesta av dessa ligger på mark som kommunen äger och som ligger strandnära och utsatt för höjda havsnivåer eller höga dagvattenflöden. Åtgärder av dessa områden har hög genomförbarhet till en låg eller måttlig kostnad för kommunen eftersom det ekonomiska ansvaret oftast inte ligger på kommunen utan olika miljöfarliga verksamheter. Dessa åtgärder kan följas upp regelbundet via handlingsplanen för förorenade områden.

Övriga åtgärdsförslag där miljö- och hälsoskyddsnämnden står som delansvarig nämnd är ÅM2 angående rutiner vid värmeböljor för hantering av livsmedel samt ÅF7 angående rutiner vid risker för försämrade vattenkvalitet, djur- och vattenburen smitta, algbloomning och parasiter vid högre temperatur. Dessa områden är viktiga men det bedöms att andra nämnder har det primära ansvaret för dessa rutiner som verksamhetsutövare



Datum	Diarienummer
2022-02-22	2021-863

medan miljö- och hälsoskyddsämnden kan bidra med kompetens vid arbetet.

Sammanfattningsvis bedömer miljö- och hälsoskyddsämnden att den föreliggande klimatanpassningsplanen ett bra och vällovligt dokument. Förslag och principer som tas upp ses som väl avvägda och prioritet måste ligga på att den får ett stort genomslag. Innan kommunfullmäktige beslutar om planen bör resursfrågan liksom hur uppföljning ska ske belysas och lösningar eventuellt komplettera planen.

Miljö- och hälsoskyddsämnden
Danderyds kommun

Expedieras:
Kommunstyrelsen (dnr KS 2021/0471)